

Serviço: - RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO 12MPa, ESPESSURA 5CM, - ÁREA 6,12m²

Unidade: UD

Referencia - SINAPI out15 não Desonerado

Codigo	Serviços	Unidade	Valor unitário	Consumo	Valor total
73892/002	EXECUÇÃO DE CALÇADA EM CONCRETO, FCK 12MPa, E=5cm	m2	23,82	6,12	145,78
84665	PINTURA SÍMBOLO PNE - 0,60X0,60m	m2	26,01	0,72	18,73
3732-I	PISO TÁTIL 0,30X0,30m - 13 peças	m2	57,17	1,17	66,89
				Total:	231,40
				BDI:	0,00%
				Preço unitário total	231,40

Serviço: - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUAS, DUPLA COM POSTE DE AÇO GALVANIZADO 2.1/2", ALTURA 3,00m

Unidade: UD

Referencia - SINAPI out15 não Desonerado

Codigo	Serviços	Unidade	Valor unitário	Consumo	Valor total
73406	CONCRETO FCK-15mPA (1:2,5:3), INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	m3	453,33	0,020	9,07
7701-I	TUBO AÇO GALVANIZADO C/ COSTURA, DN 2.1/2", e-3,65mm	m	51,05	3,00	153,15
73916/2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, 48X25cm	ud	82,37	2,00	164,74
1169-I	CAP AÇO GALVANIZADO 2.1/2"	ud	17,05	1,00	17,05
13343-I	KIT DE MATERIAIS DE BRAÇADEIRA PARA FIXAÇÃO EM POSTE CIRCULAR, CONTEM FIXADORES E FITA EM AÇO CARBONO	ud	22,66	1,00	22,66
				Total:	366,67
				BDI:	0,00%
				Preço unitário total	366,67